Tentunya hal ini akan diimbangi
dengan alasan-alasan Ibnu Khaldun yang
fantastik, digabung dengan sejarah sosial
kehidupan yang ditemuinya (Huda, 2013).

TINJAUAN PUSTAKA
Historiografi Ibnu Khaldun

Ibnu Khaldun lahir ke dunia di
Tunisia pada 27 Mei 1332 M, menjelang
awal Ramadhan 732 H. Nama lengkapnya
Abdurrahman Abu Zaid Waliuddin Ibnu
Khaldun. Abdurrahman adalah nama yang
paling diingat dan Abu Zaid adalah nama
keluarganya, sedangkan Waliuddin adalah
gelar yang diberikan kepadanya ketika dia
mengisi sebagai qadi di Mesir.

Di sana,
sampai 1382 M, ketika dia berangkat ke
Alexandria, dia berubah menjadi guru
peraturan. Sisa hidupnya dihabiskan di
Kairo sampai kematiannya pada 17 Maret
1406 M (Ulum, 2016).

Akhirnya Ibnu Khaldun meninggal
pada tanggal 26 Ramadhan 808 H/16
Maret 1406 M pada usia 74 tahun
menurut perkiraan M atau 76 tahun
menurut perhitungan Hijriah dan dia
diselimuti kuburan Sufi, di luar Bab al-
Nahsr, Kairo (Hidayatullah, 2017).

Dengan hak istimewa yang luar
biasa dari bangsa dan individunya, Ibn
Khaldun dikuburkan di kuburan Sufi di
luar kota mulia Kairo. Untuk situasi ini Al
Maqrizi memahami bahwa kuburan sufi
terletak di antara kuburan yang
dikerjakan oleh para Amir dan para ahli
dalam 100 tahun kedelapan (Suhaimi,
2011).
Karir dan Karya Intelektual Ibnu
Khaldun

Ibnu Khaldun menyelesaikan
penyusunan muqaddimah-nya sekitar

pertengahan tahun 779 H/1377 M, hanya
dalam waktu lima bulan. Dalam buku
muqaddimah, Ibn Khaldun memberikan
percakapan yang luas tentang hipotesis
nilai signifikan, pembagian kerja dan
pertukaran global, hukum pasar organik,
pemanfaatan, penciptaan, uang tunai,
siklus pertukaran, uang publik, dan
beberapa mata pelajaran makroekonomi
lainnya (Hidayatullah, 2018).